suermeros ac pseudoevangelistas penitus extin guere; et non modo divos, verum etiam Christum ipsum ecclœ propellere conatus est, quem admodum et tacto unum post alterum adorti primum doctores scholasticos, deinde et veteres sanctos doctores, quos Ecclesiasticos vocant, quorum scripta, canones, et decreti, quae ad ædificationem Ecclesie a Spiritu sancto eis in dicta fuerunt, ignibus publice combusserunt: sanctorum imagines, et crucei statua, quae non pro idolis, sed pro memoria dunitavat ad plebis excitandam devotionem erectora sunt, destruxerunt ac dissecerunt non modo in viis publicis, verum etiam in templis: omnia bona opera, qualia sunt virginalis castitas, jejunia, orationes, festa, visitationes Ecclesiarum, processiones, litaniae, matutinæ, vesperæ, ac aliæ horæ canonicae: ad hæc vigiliae, missæ pro defunctis, equeviae, trigesimi, anniversarii, et quidquid ab Ecclesia in suffragium pii animabus peragit, simul cum omnibus antiquitus observatis ritibus et ceremoniis non solum scelerate floccifecerunt, verum etiam prorsus abrogarunt et omiserunt: præterea usque adeo carnales ac feri facti sunt, ut etiam sacris sextis feriis aliisque jejunii præcepti diebus, non ex necessitate, sed ex mera petulantia et in Ecclesiæ despectum carnibus cibent et vescantur. Rogant insuper ac desiderant, ut post mortem non in locum sacratum, sed in profanum, sicut aliud animal irrationale sepeliantur, nec aliquid boni pro eis fiat, neque etiam pro ipsis ore tur: atque ut in his omnibus impuniti permaneant, Conciliorum quoque et Ecclesiæ potestatem omnem prostraverunt, ac vulgari populo id potestatis tradiderunt non solum super Scripturis et Conciliis, verum etiam super utra que superioritate tum Ecclesiastica tum sæculari ad judicandum ac puniendum. Ac deinceps temere aggressi sunt non solum ceremonias et sacramentalia, qualia sunt benedictio aquæ, salis, herbarum, candelarum, et id genus alia, quæ ut Paulus ait) per orationem et verbum Dei in templo sanctificantur, abrogare: verum etiam ipsa sacramenta arroganter invaserunt: quorum aliqua prorsus rejecerunt, ut pro nullo habeant sacramento, veluti Confirmationem, Extremam Unctionem, sacros Ordines, Confessionemque cum pénitentia et satisfactiōne: cætera vero variis multisque modis ac formis immutant ac pervertunt, etc. »

67. *Pseudoevangelii pessimi fructus.* — Describit eosdem Lutherani pseudo-evangelii fructus pessimos, hereticorumque fraudes Joannes Faber in litteris¹ hoc anno ex Anglia ad Basilienses Catholicos, qui ab OEcolampadio se imbui hæresi non siverant.